

خبرها

مهلّت تمدید پروانه مطب پزشکان کشور

شرق : طبق یک برنامه زمان‌بندی شده از اول تیرماه تا پایان همراه سال جاری پروانه مطب بیش از ۱۰۰ هزار نفر عضو سازمان نظام پزشکی کشور صادر و یا تمدید می‌شود. به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پزشکی ایران دکتر احمدرضا جمشیدی معاون نظارت و برنامه‌ریزی سازمان با اعلام اینکه براساس قانون جدید سازمان نظام پزشکی، مسئولیت صدور پروانه مطب پزشکان و دفاتر کار حرف وابسته به این سازمان واگذار شده از پایان اعتبار ۵ ساله پروانه مطب پزشکان در اول تیرماه سال‌جاری خبر داد و افزود: «اعضای این سازمان بایستی براساس جدول زمان‌بندی اعلام شده با در دست داشتن کارت ملی، یک قطعه عکس، کارت نظام پزشکی، گواهی تسویه حساب از نظام پزشکی، گواهی نهایی آموزش مداوم و پرداخت هزینه‌های مربوطه و با مراجعه به نظام پزشکی‌های سراسر کشور نسبت به تجدید عضویت و یا تمدید پروانه‌های خود اقدام نمایند. «دکتر جمشیدی با اعلام اینکه وفق قانون آموزش مداوم، اعضای سازمان می‌بایست ۱۲۵ امتیاز بازآموزی را کسب و گواهی نهایی بازآموزی را دریافت نمایند تاکید کرد: «سازمان نظام پزشکی آماده است تا کار صدور پروانه مطب افرادی را که از دانشگاه‌های مربوطه‌شان گواهی نهایی بازآموزی را دریافت نموده‌اند، آغاز نمایند.
»

آموزش مینی کلف در مدارس تهران

ایلنا: معاون تربیت بدنی و تندرستی آموزش و پرورش گفت: سال تحصیلی آینده ورزش مینی گلف در برخی مدارس تهران به صورت پایلوت آموزش داده می‌شود. مصطفی قنادها معاون تربیت‌بدنی و تندرستی آموزش و پرورش گفت: مسئولان فدراسیون گلف پیشنهاد دادند که آموزش ورزش مینی گلف و به دنبال آن گلف به فعالیت‌های ورزشی مدارس افزوده شود. وی افزود: با وجود محدودیت‌های موجود، زمینه اجرای یک دوره آموزشی گلف برای معلمان ورزش که خود داوطلب باشند، فراهم شده است. وی تصریح کرد: ورزش مینی گلف به صورت آزمایشی در یک یا دو منطقه آموزش و پرورش اجرا می‌شود و در صورت کسب موفقیت به مناطق و شهرهای دیگر نیز توسعه می‌یابد. قنادها یادآور شد: دعوت‌نامه برای آموزش معلمان به زودی در اختیار آموزش و پرورش شهر تهران قرار می‌گیرد و با تشکیل دو کلاس ویژه معلمان تربیت‌بدنی زن و مرد، اولین دوره آموزشی گلف برگزار می‌شود.

چهارمین همایش سراسری قضات

روابط عمومی : همایش قضات دادسرای عمومی و انقلاب تهران در سال پیامر اعظم(ص) و با هدف تقویت دادرس‌ها با حضور جمعی از مسئولین قوه قضائیه، قضات دادسراهای عمومی و انقلاب تهران، برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، تعدادی از مسئولین کشوری و لشکری در روز پنجشنبه مورخ ۲۸ اردیبهشت سال جاری در سالن اجتماعات سازمان حج و زیارت برگزار خواهد شد. به گزارش روابط عمومی دادسرای تهران در این همایش علاوه بر ریاست محترم قوه قضائیه، آیت‌الله دری‌جلف‌آبادی دادستان کل کشور در خصوص «امنیت اجتماعی و جرائم سازمان‌یافته»، حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی معاون اول قوه قضائیه در رابطه با «راهکارهای تضمین سلامت دادرسا»، حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی پیرامون «اخلاق قضایی در سیره پیامبر عظیم‌الشان اسلام» و دکتر جعفر کوشا استاد دانشگاه شهید بهشتی تهران در خصوص «سیاست کیفری دادرسا» سخنرانی خواهند کرد. در این گزارش ضمن تبیین اهمیت احیای دادرس‌ها به برخی دستاوردهای این نهاد قضایی ازجمله کشف علمی جرائم، رسیدگی دقیق، سریع و عادلانه، حفظ حقوق شهروندی، تخصصی‌شدن رسیدگی‌ها، احقاق حقوق عامه، تأمین امنیت اجتماعی، جلوگیری از اطاله دادرسی، آزادی عدالت و جلب اعتماد عمومی، تکريم ارباب‌رجوع، پیشگیری از وقوع جرم و تسهیل امور مراجعین اشاره گردیده است.

رشد ۷۰۰ درصدی ابتلای کودکان تهرانی به سرطان خون

ایسنا: مجری طرح جامع کاهش آلودگی هوای تهران با اشاره به این‌ که میزان مراجعه بیماران قلبی به درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها در حالت اضطراب ۳ برابر افزایش می‌یابد، گفت: طی ۱۰ سال گذشته براساس آمار وزارت بهداشت، شمار کودکان مبتلا به سرطان خون در تهران ۷ برابر شده است. دکتر فتح‌الله ای با تاکید بر این‌ که کیفیت محیط‌زیست هر شهر توسط فعالیت صنعتی ساکن همان شهر تعیین می‌شود، افزود: در شهرهای بزرگ به دلیل فعالیت صنعتی زیاد، آلودگی روز افزون ام‌ری اجتناب‌ناپذیر است، از سوی دیگر در تهران به دلیل وضع خاص جغرافیایی با ارتفاعات شمالی و شرقی جهت وزش باد که معمولاً از جنوب غربی به سمت شمال شرقی است، مواد آلاینده در فضای محدود شهری جمع می‌شود.

ترجمیم

به نام خدا

در نهایت تأسف و تأثر درگذشت جناب آقای **محمود علیخانی** دایی گرامی جناب آقای **مجتبَس بیه‌الدین ادب** ریاست محترم هیات مدیره انجمن شرکت های ساختمانی را به اطلاع همکاران محترم می‌رساند.
به همین مناسبت مجلس یادبودی در روز پنجشنبه ۸۵/۴/۲۸ ساعت ۱۴ لغایت ۱۵:۳۰در مسجدالرضا واقع در خیابان خرم‌شهر میدان نیلوفر برگزار می گردد.
حضور دوستان و مدیران شرکت های عضو موجب سهاس و تقدیر است.
هیات مدیره و بازرسان انجمن شرکت های ساختمانی

گروه اجتماعی : شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرده است که طرح تدفین شهدا در دانشگاه‌ها، در صحن علنی این شورا متفی است. روز دوشنبه خبری منتشر شده بود مبنی بر اینکه «تعدادی از دانشگاه‌های کشور از جمله دانشگاه تربیت مدرس برای خاکسپاری شهدا در محوطه دانشگاه از شورای عالی انقلاب فرهنگی کسب تکلیف کرده‌اند. «پس از اینکه در زمستان سال گذشته در دانشگاه صنعتی شریف سه شهید گمنام دفن شدند و اعتراض‌های دانشجویی در این دانشگاه شدت گرفت، بسیاری از مدیران وزارت علوم و دانشگاه‌های کشور درباره تدفین شهدا در دانشگاه‌ها اظهارنظر کردند. دانشجویان دانشگاه شریف معتقد بودند که با خاکسپاری شهدا در دانشگاه، حرمت شهدا به دلیل استفاده ابزاری از آنان شکسته می‌شود و پای برخی از نشه‌نمایان و غیردانشجویان را به دانشگاه باز می‌کند. از سوی مدیران دانشگاه شریف می‌گفتند که طرح تدفین شهدا در دانشگاه از سوی برخی از

تشکل‌های دانشجویی درخواست شده و شورای فرهنگی و شورای دانشگاه به آن موافقت کرده است. در این میان معاونان و مدیران فرهنگی و دانشجویی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعلام بی‌طرفی می‌کردند. آنان معتقد بودند که دانشگاه‌ها برای فعالیت‌های فرهنگی خود از جمله تدفین شهدا در صحن دانشگاه‌ها مستقل هستند. معاون فرهنگی وزارت علوم در این باره گفته بود که بنا به استقلال دانشگاه‌ها ممکن است تا چند سال آینده هیچ شهیدی در دانشگاه‌ها دفن نشود و یا ممکن است تا یکی دو ماه آینده چند دانشگاه دست به این کار بزنند. او برای تشریح سیاست‌ها و موضع‌گیری وزارت علوم درباره تدفین شهدا در دانشگاه‌ها گفت: «وزارت علوم برنامه‌ای برای تدفین شهدا ندارد و مخالفی هم با این کار ابراز نخواهد کرد. «پس از تعطیلات عید نوروز ۱۳۸۵ چند تن از دانشجویان معترض به خاکسپاری شهدا در دانشگاه شریف به کمیته انضباطی این دانشگاه

شورای عالی انقلاب فرهنگی:

برای تدفین شهدا در دانشگاه استعلام نشده‌است

فرا خوانده شدند و احکام سنگینی از سوی کمیته برای آنها صادر شد. کار تا جایی بالا گرفت که یک تن از دانشجویان محکوم شده در کمیته انضباطی بر اثر طولانی شدن مدت تحصیل خود و عملاً غیرممکن شدن تحصیل در دانشگاه به علت حکم سنگین کمیته انضباطی دست به خودکشی زد که خوشبختانه این خودکشی نافرجام ماند. اکنون پس از خاتمه بحث‌ها و منازعات درباره خاکسپاری شهدا در دانشگاه شریف طرح تدفین شهدا در دانشگاه‌هایی از جمله دانشگاه تربیت مدرس مطرح شده است. روزنامه کیهان روز دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه در خبری در صفحه دوم خود نوشت: «رئیس دانشگاه تربیت مدرس ضمن تأیید استعلام خاکسپاری شهدا از شورای انقلاب فرهنگی گفت: به دنبال درخواست جمعی از دانشجویان، استعلامی از شورای عالی انقلاب فرهنگی برای دفن شهدا در دانشگاه‌ها شده که در صورت پاسخ شورای عالی انقلاب

شورای شهر به سازمان نوسازی تهران اعتراض کرد

تشریح برنامه نوسازی بافت‌های فرسوده برای اعضای شورا

نمانه قدرخان



۴۰ساله این سازمان به دستمان نرسیده است. « عندلیب عنوان کرد: «در سازمان نوسازی به جای یک طرح نواب چندین طرح در مناطق مختلف مانند شوش، بزرگراه امام علی، منطقه ۱۷ و . . . در حال اجرا است. «وی خواستار کنار گذاشتن روش قدیمی تملک زمین شد و توضیح داد: «در گذشته تملک‌های زیادی در مناطق مختلف صورت گرفته که هیچ ارتباطی با یکدیگر نداشتند. تملک‌ها باید در شبکه‌های اصلی صورت بگیرد. «وی از خود به عنوان اولین کسی که درخصوص بافت‌های فرسوده تهران مورد سؤال قرار می‌گیرد یاد کرد و افزود: «در بحث نوسازی بافت‌های فرسوده، مرحله تبیین مبانی و اهداف طی شده است و هر مدیری که وارد سازمان شود می‌تواند براساس همین مبانی فعالیت کند. « عندلیب افزود: «تا پایان سال کار تملک املاک واقع در طرح بزرگراه امام علی به پایان می‌رسد و همچنین کار ۵۰درصد شبکه معابر اصلی و فضاهای جنبی در این بزرگراه انجام خواهد شد. «مدیرعامل سازمان نوسازی شهرداری تهران با اشاره به اینکه در ۳ماهه آخر سال ۸۴، برابر ۹ ماه قبل تملک اراضی داشته است، تصریح کرد: «فاینانس بافت‌های فرسوده که پرداخت آن مصوب شده است، هنوز به دست ما نرسیده و ما از منابع دیگر در حال خرج کردن هستیم. «

-

صرف میلیون‌ها دلار برای بهبود وضع شترها

حیوان در سایر نقاط جهان، از جمله در غرب کمتر مورد توجه بوده‌است؟دکتر «لوئیس لاله به» استاد دانشگاه صنایع غذایی امارات متحده عربی می‌گوید که یکی از دلایل تعداد کم شترها در مقایسه با سایر حیوانات اهلی در سطح جهان است. او می‌گوید که آمارها نشان می‌دهد که تعداد شترها در سراسر جهان به ۲۵ میلیون می‌رسد در حالی که مثلاً متوسط تعداد گاوها بالغ بر ۳۰۰ میلیون راس تخمین زده می‌شود. علاوه بر این مردم محلی می‌گویند که کشف نفت در کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس که ثروتمند شدن مردم این مناطق را دنبال داشته، انگیزه پرورش شتر در این مناطق (به عنوان یکی از مناطق اصلی پرورش شتر) را تضعیف کرده است. آنها می‌گویند با سرازیر شدن خودروهای قدرتمند بیابانگرد به این مناطق، شتر حتی به عنوان وسیله‌ای برای حمل و نقل نیز جایگاه خود را از دست داده است. با تمام این اوصاف، عده زیادی در خاورمیانه به شترداری به عنوان یک سنت نگاه می‌کنند و سعی می‌کنند به آن ادامه دهند. مسابقه شتردوانی که از سرگرمی‌های جذاب شیخ‌ها و امیرزادگان عرب است همه‌ساله پررونق‌تر از پیش در چند کشور عربی برگزار می‌شود. پس از اینکه این مسابقات به دلیل استفاده از خرماسال برای شتردوانی مورد انتقاد جامعه جهانی قرار گرفت، دست‌اندرکاران مسابقات شتردوانی از روایت به جای سوارکار استفاده کردند. این روایت‌های کوچک که بر پشت شترها گذاشته می‌شوند، می‌توانند شتر را هدایت کنند و نیز در مواقع لازم با تازیانه‌ای که در دست دارند حیوان را به حرکت سریع‌تر وادار کنند. در نهایت این روایت‌ها می‌توانند برنده خوش‌شانس این مسابقات را تعیین کنند و نتیجه شرط‌بندی‌های چندصد هزار دلاری بر سر این مسابقات را رقم بزنند. در آخرین مسابقه شترسواری در بیی

فرهنگی درخصوص دفن شهدای دفاع مقدس در این دانشگاه تصمیم‌گیری می‌شود. «در پی اعلام این خبر، خبرنگار شرق با دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی تماس گرفت و جزئیات ماجرا را جویا شد. مسئولان دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کردند برای اینکه یک درخواست در صحن علنی این شورا مطرح شود باید توسط عالی‌ترین مقام یک دستگاه به شورا ارائه شده باشد. به گفته مدیران دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد دفن شهدا در دانشگاه‌ها، درخواست استعلام باید توسط وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به شورا ارسال می‌شده که این کار انجام نشده است. درخواست فعلی از سوی رئیس دانشگاه تربیت مدرس صورت گرفته و بنابراین طرح آن در صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی با مانع روبه‌رو است. دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرده است که با این شرایط طرح درخواست استعلام برای تدفین شهدا در دانشگاه‌ها متفی است.

دغدغه‌ای است که ته داستان بافت‌های فرسوده چه می‌شود؟ مردم هم همین سئوال‌ها را ز من می‌پرسند. «عندلیب در بخشی از گفته‌های دیروز خود نسبت به مدیران شهری پیشین اعتراض داشت که در پاسخ به خبرنگاران در این مورد گفت: «ما معتقدیم زحمات نتوانسته‌ات‌طور که باید و شاید در خور مردم باشد، امیدواریم با رویکرد جدید یک گام به جلو برداریم. «مدیرعامل سازمان نوسازی تهران در ادامه و در پاسخ به این پرسش که برنامه‌های سازمان نوسازی تهران بر وفق مراد اعضای شورای شهر تهران نبوده و آنها دست به اعتراض زده‌اند نیز توضیح داد: «دوستان سئوال دارند. این اولین جلسه بود که خدمت آقایان رسیدیم و این جلسه بیشتر جنبه معارفه داشت ما این آمادگی را اعلام کردیم که هرگاه اعضا خواستند ما را دعوت کنند تا گزارش کامل ارائه دهیم. «و ادامه داد: «سئولات بیشتر سلیقه‌ای بود، نه منسجم که یک جا جمع باشد و آن را قطعی کنیم. «در میان سئولات دیروز این دو مورد عنوان شد که چرا سازمان ساختمان قدیمی خود را تغییر داده‌است و ساختمان جدیدی در شمال شهر تهران خریداری شده است و چرا برای سازمان تعدادی ماشین پژو خریداری شده‌است که عندلیب در مورد خرید ساختمان گفت: «این ساختمان متعلق به شورای شهر بوده است که خریداری کردیم» و در مورد ماشین‌های پژو نیز عنوان کرد: «پیکان که تولید نمی‌شود تا بخریم، الگاس می‌خریدیم؟» در بخش دیگری از جلسه دیروز عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران از تغییرات گسترده در روند انتصاب مدیران و جابه‌جایی کارکنان و کارگران شهرداری انتقاد کرد. حمزه شکیب عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران در تذکر خود نسبت به عملکرد شهردار تهران گفت: «پس از آقای احمدی‌نژاد قرار بر این بود که شهرداری انتخاب شود که تصمیماتش در ساختار دستگاه شهرداری تغییر و تحول جدی ایجاد نکند، اما اقدامات در حال انجام با این امر مغایرت دارد. «وی با بیان اینکه تغییر معاونان و برخی مدیران در جریان جابه‌جایی شهردار تهران پلنیفتنی نیست، گفت: «این کمالی بی‌انصافی است که بخوایم کارمندان و کارگران شهرداری را به بهانه تغییر مدیریت جابه‌جا کرده و برای آنها مشکل ایجاد کنیم. «مهدی چمران رئیس شورای شهر نیز در پاسخ به این اعتراض خواستار اثبات این تذکر به صورت کتبی برای ارسال به شهرداری تهران شد.

دغدغه‌ای است که ته داستان بافت‌های فرسوده چه می‌شود؟ مردم هم همین سئوال‌ها را ز من می‌پرسند. «عندلیب در بخشی از گفته‌های دیروز خود نسبت به مدیران شهری پیشین اعتراض داشت که در پاسخ به خبرنگاران در این مورد گفت: «ما معتقدیم زحمات نتوانسته‌ات‌طور که باید و شاید در خور مردم باشد، امیدواریم با رویکرد جدید یک گام به جلو برداریم. «مدیرعامل سازمان نوسازی تهران در ادامه و در پاسخ به این پرسش که برنامه‌های سازمان نوسازی تهران بر وفق مراد اعضای شورای شهر تهران نبوده و آنها دست به اعتراض زده‌اند نیز توضیح داد: «دوستان سئوال دارند. این اولین جلسه بود که خدمت آقایان رسیدیم و این جلسه بیشتر جنبه معارفه داشت ما این آمادگی را اعلام کردیم که هرگاه اعضا خواستند ما را دعوت کنند تا گزارش کامل ارائه دهیم. «و ادامه داد: «سئولات بیشتر سلیقه‌ای بود، نه منسجم که یک جا جمع باشد و آن را قطعی کنیم. «در میان سئولات دیروز این دو مورد عنوان شد که چرا سازمان ساختمان قدیمی خود را تغییر داده‌است و ساختمان جدیدی در شمال شهر تهران خریداری شده است و چرا برای سازمان تعدادی ماشین پژو خریداری شده‌است که عندلیب در مورد خرید ساختمان گفت: «این ساختمان متعلق به شورای شهر بوده است که خریداری کردیم» و در مورد ماشین‌های پژو نیز عنوان کرد: «پیکان که تولید نمی‌شود تا بخریم، الگاس می‌خریدیم؟» در بخش دیگری از جلسه دیروز عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران از تغییرات گسترده در روند انتصاب مدیران و جابه‌جایی کارکنان و کارگران شهرداری انتقاد کرد. حمزه شکیب عضو کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران در تذکر خود نسبت به عملکرد شهردار تهران گفت: «پس از آقای احمدی‌نژاد قرار بر این بود که شهرداری انتخاب شود که تصمیماتش در ساختار دستگاه شهرداری تغییر و تحول جدی ایجاد نکند، اما اقدامات در حال انجام با این امر مغایرت دارد. «وی با بیان اینکه تغییر معاونان و برخی مدیران در جریان جابه‌جایی شهردار تهران پلنیفتنی نیست، گفت: «این کمالی بی‌انصافی است که بخوایم کارمندان و کارگران شهرداری را به بهانه تغییر مدیریت جابه‌جا کرده و برای آنها مشکل ایجاد کنیم. «مهدی چمران رئیس شورای شهر نیز در پاسخ به این اعتراض خواستار اثبات این تذکر به صورت کتبی برای ارسال به شهرداری تهران شد.

بر روی یکی از شترها، یک و نیم میلیون دلار شرط‌بندی شد. «ابو غانم» که در منطقه لیوا در حوالی شهر ابوظبی به پرورش شتر می‌پردازد، می‌گوید که باید به شتر بیشتر از ابزاری برای سرگرمی بهاداد. او که در میان گله کوچکی از شترها راه می‌رود، می‌گوید: «این حیوان یکی از جلوه‌های زندگی ما در طول تاریخ است. بعضی از آنها برای سواری مناسب هستند، بعضی شتر بیشتر تولید می‌کنند و برخی نیز گوشت و پوست خوبی برای استفاده انسان دارند. باید سرمایه‌گذاری بیشتری کنیم و راهی برای تکثیر هرچه بیشتر این حیوانات بیابیم. «چندی پیش سازمان خواروبار جهانی یکی از نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد بر لزوم ترغیب جامعه غرب به استفاده از شیر شتر تاکید کرد. براساس تحقیقات منتشر شده از سوی متخصصان سازمان جهانی بهداشت، با توجه به خواص مفید فرآورده‌های شتر، ۲۰۰ میلیون مشتری بالقوه در جهان عرب و ده‌ها میلیون نفر دیگر در اروپا، آمریکا و آفریقا باعث می‌شود که تولید و صدور این فرآورده‌ها بازاری پر رونق را ایجاد کند. هم‌اکنون از شیر شتر که کمی شورتر از شیر معمولی است برای تولید پنیر محلی استفاده می‌شود. علاوه بر این کم‌چرب‌مدون این پنیر و نیز میزان پایین گلوزکر آن باعث ترغیب سرمایه‌گذاران برای تولید شکلات و نیز بستنی از شیر شتر شده است. شکلات‌ها و بستنی‌هایی که بر خلاف انواع معمولی خود عاری از عناصر چاق‌کننده هستند، به همین منظور در منطقه «الین» در جنوب شرق امارات متحده عربی، کار ساخت یک کارخانه تولید شکلات و بستنی از شیر شتر با ده میلیون دلار سرمایه‌گذاری آغاز شده است. همچنین دو شرکت هواپیمایی عربی- «امارات ایر لاین» و «الاتحاد»- گام‌هایی را برای ارائه شکلات تولید شده از شیر شتر به مسافران در طول پرواز برداشته‌اند. مشاوران اقتصادی این دو شرکت ابراز اطمینان کرده‌اند که طعم شیرین موفقیت شکلات شیر شتر را خواهند چشید.

دیگران

افزایش آمار تجاوز به بومیان استرالیا

شرق : گزارش‌های غیرسمی از جزئیات افزایش تجاوز در میان بومیان استرالیا به ویژه تجاوز به کودکان خبر می‌دهد. یکی از فعالان حمایت از آسیب‌دیدگان در شمال تریتوری در تأیید این گزارش‌ها گفت: خشونت علیه زنان و کودکان در بسیاری از مناطق این کشور به شکل وحشتناکی در حال افزایش است. این در حالی است که بسیاری از این جنایت‌ها به دلیل ترس قربانیان هیچ‌گاه گزارش نمی‌شود. مرکز استرالیا بیشترین آمار جنایت استرالیا را دارد. در این منطقه مشروبات الکلی و مصرف‌کنندگان مواد به شدت دیده می‌شوند و جرم، جنایت، قتل و فحشا هر روز افزایش می‌یابد.

-

بیش از یک میلیون تجاوز در آمریکا

ایسنا: درحالی‌که کارشناسان امور اجتماعی در جهان به معضل تجاوزات جنسی و خشونت علیه زنان و کودکان به عنوان مشکلی ریشه‌ای نگاه می‌کنند که بلای جان بسیاری از کشورهای در حال توسعه و حتی توسعه‌یافته شده است، آمار و ارقام گزارش شده در آمریکا بسیار نگران‌کننده به نظر می‌رسد. تازه‌ترین گزارش آماری منتشرشده در آمریکا در خصوص افزایش آمار تجاوزات جنسی نشان می‌دهد سالانه یک هزار و ۵۰۰ کودک در آمریکا قربانی تجاوزات جنسی می‌شوند و این آمارای است که از کتابخانه انجمن پزشکی این کشور منتشر شده است. همچنین هر سال بالغ بر ۱۴۰ هزار مورد جراحی علیه کودکان در جریان تجاوزات جنسی به ثبت می‌رسد و در کل سالانه رقم ۱/۷ میلیون تجاوز جنسی در سراسر آمریکا گزارش می‌شود. آمار نگران‌کننده دیگری حاکی است از هر ۴ زن در آمریکای شمالی، یک تن در دوران کودکی مورد تجاوز جنسی قرار گرفته است. انجمن پزشکی آمریکایا نیز در گزارش آماری خود آورده است: سالانه بیش از ۲ میلیون مورد تجاوزات جنسی علیه کودکان و نیز غفلت و مسامحه در خصوص آنها صورت می‌گیرد، اما زمانی که پای آمار مربوط به مرگ و میر به میان می‌آید، ارقام نگران‌کننده‌تر می‌شوند؛ چراکه سالانه یک‌هزار و ۱۰۰ کودک آمریکایی به دلیل شدت تجاوزات جنسی جان می‌سپزند و این رقم ۱/۶ مرگ در هر ۱۰۰ هزار مرگ را تشکیل می‌دهد. گفتنی است طبق آمار، مردان آمریکایی نیز در این زمینه آسیب جدی دیده‌اند. براساس مطالعات صورت گرفته حدوداً از هر ۷ مرد آمریکایی یک تن تا پیش از رسیدن به سن ۱۸ سالگی مورد تجاوز جنسی قرار می‌گیرد.

-

فتح اورست با پای مصنوعی

شرق : کوهنورد نیوزیلندی که بیشتر دو پایش را از دست داده بود، با پای مصنوعی قله اورست را فتح کرد. این مرد ۴۷ساله نخستین کسی است که با پای مصنوعی بلندترین قله جهان را درنوردید. همسر وی که در کمپ شماره چهار مستقر بود در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به وضعیت مناسب شوهرش گفت: مارک اینگیلس دو پایش را تا رانز در اثر سرمازدگی از دست داد. این حادثه در سال ۱۹۸۲ وقتی روی داد که او به همراه دیگر کوهنورد همراه‌شان هنگام کوهنوردی بر بلندترین قله نیوزیلند در آب و هوای نامناسب گیر افتاد و دو هفته در یک غار یخی به سر بردند، تا اینکه امدادگران آنها را نجات دادند. این حادثه اینگیلس را مایوس نکرد و وی به کوهنوردی ادامه داد. او سپس به عنوان مربی اسکی مشغول به کار شد. کوهنورد برنده جایزه نقره پارالمپیک سیدنی است. نخست‌وزیر نیوزیلند نیز موفقیت اینگیلس را به وی تبریک گفت. این کوهنورد پیش از فتح اورست گفته بود، دلیل این حرکتش ثبت نامش به عنوان نخستین فرد معلولی که اورست را فتح کرده نیست بلکه او کوهنورد است و برای هر کوهنوردی رسیدن به اورست هدف است.

-

پیشنهاد ثبت جهانی چهارباغ اصفهان به یونسکو

ایلنا: پیشنهاد ثبت جهانی چهارباغ اصفهان به دبیرکل میراث جهانی یونسکو داده شد. روز دوشنبه ۲۵ اردیبهشت‌ماه ۸۵، به جلسه‌ای که با حضور فرانسیسکو باندربینگ دبیرکل میراث جهانی یونسکو در

دفتر استاندارد اصفهان و شهردار اصفهان برگزار شد، شهردار اصفهان پیشنهاد ثبت جهانی چهارباغ اصفهان را مطرح کرد و گفت: شورای شهر و شهرداری اصفهان ازثبت جهانی محور ارزشمند تاریخی و فرهنگی چهارباغ استقبال می‌کند. همچنین سفاینان‌نژاد شهردار اصفهان اعلام‌کرد: «با کمیته‌ای کارشناسی مرکب از کارشناسان میراث فرهنگی و گردشگری شهرداری اصفهان و شورای اسلامی شهر جهت تعریف محور و حریم‌های مربوطه و ضوابط حاکم بر این محدوده تشکیل شوند و کلیه اسناد و مدارک لازم به منظور ارائه به یونسکو در این کمیته تدوین شود.

توضیح صاحب امتیاز ماه‌نامه صنعت حمل‌ونقل

روزنامه وزین شرق! با سلام و احترام، در صفحه اول سرمقاله ۱۹ اردیبهشت روزنامه شرق اشاره‌ای نادقیق به پیدایش ماه‌نامه صنعت حمل و نقل شده است که توضیح مختصر می‌تولد، این نشریه از زمان پایه‌گذاری در سال ۱۳۶۰ همواره از همکاری شماری از بهترین نویسندگان، کارشناسان، متخصصان و البته روزنامه‌نگاران ایران بهره‌مند بوده و سپاسگزار همه کسانی است که مهارت و دانش خویش را پشتوانه رشد آن کرده‌اند. تحول دائمی هر نشریه‌ای هم مرهون اعتماد و علاقه خوانندگان و هم مدیون پشتکار و دانایی همکاران آن است. اما مورد خاص و نه چندان بااهمیت پایه‌گذاری و مدیریت نشریه صنعت حمل و نقل به اینجانب برمی‌گردد ולאغیر. با توجه به گذشت ربع قرن که ممکن است نکته‌ای بدیهی را تبدیل به قصه‌ای تاریخی کرده باشد، منظور از این یادداشت فقط پیشگیری از تکرار یک سبده در نوشته‌های دیگران است. خواهشمند است این توضیح در همان صفحه و زیر همان ستون چاپ شود.